АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.12.2018г.

                                           № 92
ст-ца Бесстрашная

О внесений изменений и дополнений в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 18 октября 2017 года № 84 «Комплексное и устойчивое развитие в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района"

В целях приведения постановления администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 18 октября 2017 года № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» в соответствие с действующими нормами постановляю:

1.Внести в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 18 октября 2017 года № 84 «Комплексное и устойчивое развитие в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района от 18 октября 2017 № 84 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие в Бесстрашненском сельском поселении Отрадненского района» по тексту паспорта муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

Объемы финансирования из бюджета сельского поселения и районного бюджета 9687,08 тысяч рублей, в том числе:
	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет
	Краевой бюджет

	2016
	2853,03
	2225,01
	1,5
	626,52

	2017
	3664,85
	3392,75
	1,5
	270,6

	2018
	3169,2
	2442,95
	1,75
	724,5

	итого
	9687,08
	8060,71
	4,75
	1621,62

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы осуществляется за счет бюджета поселения и районного бюджета. Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 9687,08  тыс. рублей, в том числе по годам:

	год
	всего
	Бюджет поселения
	Районный бюджет
	Краевой бюджет

	2016
	2853,03
	2225,01
	1,5
	626,52

	2017
	       3664,85
	3392,75
	1,5
	2706,

	2018
	3169,20
	2442,95
	1,75
	724,5

	итого
	9687,08
	8060,71
	4,75
	1621,62

Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется в форме бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (за исключением бюджетных ассигнований для обеспечения выполнения функций бюджетных учреждений).

 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  9697,08 тыс. рублей, в том числе:
	№
	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Сумма расходов

(всего)
	За счет средств краевого бюджета
	В том числе:
	Плановый период реализации

	За счет средств район-ного бюджета (тыс.руб)
	За счет средств бюджета поселения  (тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Бюджет Бесстрашненского сельского   поселения Отрадненского района
	Капитальный ремонт, содержание и ремонт автомобильных дорог муниципального образования
	2795,17
3362,1
3137,71
	626,52
270,6
724,5

	2168,65
3091,5
2413,21
	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	44
	Бюджет Бесстрашненского сельского   поселения Отрадненского района
	Другие вопросы в области национальной экономики
	12,0

67,0

0,0

	12,0

67,0

0,0
	2016 г.

2017 г.

2018г

	1
	Бюджет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
	«Жилище»
	1,0
1,0
1,25

	1,0
1,0
1,25

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	5
	Бюджет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
	Коммунальное хозяйство сельского поселения»
	9,49
15,0
14,74

	9,49
15,0

14,74
	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	6
	Бюджет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
	Благоустройство территории  сельского  поселения:

- озеленение на территории  сельского поселения;

- уборка и вывоз мусора на территории сельского  поселения

- обустройство мест массового отдыха жителей

- содержание мест захоронения на территории  сельского  поселения;

- содержание  памятников на территории поселения;

- уличное освещение и техническое обслуживание уличного освещения
	34,87
219,25
15,0

	34,87
219,25
15,0

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	7
	Бюджет Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

	«Транспорт»
	0,5
0,5
0,5

	0,5
0,5
0,5

	2016 г.

2017 г.

2018 г.

	ИТОГО:

	9687,08
	1621,62
	4,75
	8060,71

	В том числе:
	2853,03
3664,85
3169,2
	626,52
270,6

724,5
	1,5
1,5
1,75
	2225,01
3392,75
2442,95
	2016 г.

2017 г.

2018 г.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского поселения

Отрадненского района                                                                       В.Б.Панин